
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VR 14 SAN MASSIMO – VERONA 

______________________________________________________________________________________ 

Via R.Pole, 3 – 37139 Verona C.M.VRIC88400G   C.F/ P.IVA .93185250235 Tel: 045-8900628 – Tel/Fax: 045-8904650   

E-mail:vric88400g@istruzione.it – E-mail Pec: VRIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito internet: www.istitutosanmassimo.gov.it 

 

 
 

Codice identificativo progetto 

10.8.1.A3 – FESRPON – VE-2017-17 

 

Prot. n.  3919 del 27/11/2017   Agli Atti 

   Al Sito web dell’Istituto 

 

CUP C36J15002450007 

CIG  Z3320F0F3A    

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura targa pubblicità  Progetto “un ambiente di 

apprendimento per tutti” Identificativo progetto: 10.8.1.A3 FESRPON – VE-2017-17 – 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 concernente il “Regolamento inerente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR n. 275/99, riguardante le “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  l’art 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola: competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 26/10/2017  con la quale è stato approvato il Progetto ed inserito 

nel POF per l’ano scolastico 2017/18; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 08/11/2017 di ratifica dell’assunzione a bilancio del 

progetto codice 10.8.1.A3- FESPON -VE-2017-17 e relativo finanziamento, 

VISTO         l’avviso  prot. AOODGEFID0012810  del  15/10/2015. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi -  Azione 10.8.1 

interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave.- Scorrimento delle graduatorie; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 VISTA  la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 avente per oggetto con cui è stato 

autorizzato formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA l’assunzione formale a bilancio del finanziamento del progetto 10.8.1.A3 -FESRPON -VE-2017-17 -Un 

ambiente di apprendimento per tutti”;  

    VISTE  Le disposizioni per l’attuazione dei progetti  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020- FESR Azione-

10.8 - Prot . n.0037200 del 13/11/2017; 

 

 VISTE          le disposizioni di cui all’art. 1, c. 150 legge n. 228/2013 relative alla verifica per l’utilizzo delle 

Convenzioni Consip; 

RILEVATA      la necessità e l’urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione beni per targa 

per la pubblicità; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - OGGETTO 

L’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine informale di mercato, alla Ditta 

VERONA PREMIA di Mazzola Rino, Via S. Giuseppe, 17-19/A -  Verona, per la fornitura di: 

- N. 1  targa pubblicitaria in plexiglas di dimensioni 30x40 da collocare nell’area di ingresso dell’Istituto, formato 

30x40 con l’intestazione dell’Istituto e il riferimento del codice del progetto 10.8.1.A3- FESRPON VE-2017/17 “Un 

ambiente di apprendimento per tutti”  e con l’indicazione della fonte del finanziamento. 

 

Art 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il criterio della scelta del contraente è  stato quello dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs.vo n. 

50/2016. 

 

Art. 3 - IMPORTO 

L’importo massimo è di €  170,80 Iva compresa.. 

 

Art. 4- TEMPI DI ESECUZIONE 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata  entro dieci giorni lavorativi dall’ordine di acquisto. 

 

Art. 5 - COPERTURA FINANZIARIA 

La spesa graverà sul Progetto n. 10-  10.8.1.A3 -FESRPON -VE-2017-17 del Programma Annuale e di dare atto che 

sulla presente determinazione è stato posto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Art. 6- RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del Dsg 50/2016 e dell’art 5 della legge 241/1990, Responsabile Unico di Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Eleonora Negrini.  

 

ART 7 - PUBBLICITA’ E TRASPARENZA 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza è pubblicata all’albo pretorio on-line 

dell’Istituto Comprensivo n. 14 di S. Massimo - Verona 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

            Dott.ssa Eleonora Negrini 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                   

                                dell'art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

    

 

 

 

 



 

 


